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Størrelse 36/38, 40/42 og 44
Tallen for de større størrelsene er i parentes. Hvis bare et tal er 
angitt gjelder dette for alle størrelser.

Material: Lana Grossa Lace Seta Mulberry (35% silke (mul-
berry), 35% baby alpakka, 30% ren ny ull merino ekstrafin, lø-
pelengde 175 m/50 g), 300 (350 – 400) g laksrød (farge 8); 1 
rundpinne nr. 3,5, 120 cm lang, settpinner nr. 3,5 eller 1 rund-
pinne nr. 3,5, 40 cm lang, 1 vaier fra en rundpinne (til proviso-
risk opplegg), 120 cm lang, 1 maskemarkører.

TIPS: Bolero startes i midten med en provisorisk opplegging, 
og begge sider str deretter ferdig fra midten.
Glattstr: Str r i fremover-p, str vr i tilbake-p. 
Ajourmønster: M-antall delelig med 10. Se diagram. Bare an-
nenhver omg er angitt i  diagrammet. I de andre omg, str alle 
m og kast rett 
Elastisk avlukking: Str 2 m rett, * sett tilbake begge m på ve 
pinne, str deretter sammen begge m vridd r. Der er nå 1 m på 
ve pinne. Str neste m rett, str deretter videre som beskrevet fra 
* til alle m er avlukkede. Klipp deretter tråden og trekk den 
gjennom siste m.

Strikkefasthet: Glattstr med pinner nr. 3,5: 23 m og 32 p = 10 x 
10 cm. Ajourmønster med pinner nr. 3,5: 21 m og 32 omg = 10 
x 10 cm.

Bolero: Str først en rektangel i glattstr frem og tilbake, 78 (82 – 
86) cm bredde og 60 (62 – 64) cm høyde. Kanten i ajourmøns-
ter strikkes deretter rundt i omg på  noen av kantene av rekt-
angeln (se skissene). Slik at inge m må plukkes opp på oppleg-
gingskante, legges der opp med provisorisk opplegging med 
en vaier fra en rundpinne
Legg opp 180 (190 – 200) m med rundpinne nr. 3,5 med pro-
visorisk opplegging. Str først 1 tilbake-p vrange m, og løs opp 
begynnelse-sløyfen. str vider glattstr rett opp, str kantm rett i fre-
mover-p og vrang i tilbake-p. Når arb måler 60 (62 – 64) cm, 
avslutt med 1 fremover-p rette m. For å kunne fortsette rundt i 
omg, sett de 180 (190 – 200) m fra den provisoriske oppleggin-
gen på rundpinnen = 360 (380 – 400) m, og fjerne vaiern. Str nå 
rundt i slutne omg og markere omg-overgangen med  mas-
kemarkører. Str videre rundt i ajourmønster = 36 (38 – 40) rap-
porter. Etter ca. 15 cm i ajourmønster, etter en omg 4, lukk av 
elastisk alle m som følger: * lukk av elastisk de første 4 m av rap-
porten som beskrevet, str deretter sammen rett følgende 3 m 
(= 1 kast, 1 dblotf, 1 kast  fra omg 3 av ajourmønsteret), og lukk 
deretter av elastisk. Lukk av rapportens resterende m på sam-
me måte, gjenta videre fra *, til alle m er avlukket. Sy nå  de 
åpne side-sømmene. Fold stykket i midten, slik at sidekantene 
er mot hverandre. Sy sømmen fra begynnelsen av ajourmøns-
teret frem til foldekanten, og la  18 (19 – 20) cm være åpne 
till hver ermehull. Plukk opp 80 (80 – 90) m fra hver ermehull. 
Fordele m jevnt på 4 settpinner= 20 (20 – 22/23/22/23) m pro 

settpinne, eller på en rundpinne nr. 3,5, 40 cm lang. Str nå rundt 
i slutne omg og markere omg-overgangen med  maskemarkø-
rer. Str videre rundt i ajourmønster  = 8 (8 – 9) rapporter. Etter ca. 
12 cm i ajourmønster etter en omg 4, lukk av elastisk alle m som 
beskrevet.
Avslutning: Legg delen ut etter riktige mål, fukt og la tørke. 

Tegnforklaring:
= 1 r
= 1 kast
= str sammen rett 2 m.
= 1 otf (= ta 1 m rett løs av, str følgende m 
rett, og trekk den løse m over)
= 1 dblotf (= ta 1 m rett løs av, str sammen rett 
2 m, og trekk den løse m over)

Diagram

Rapport = 10 m

Når man legger opp proviso-
risk rundt vaiern på en rund-
pinne, kan man lett dra en 
strikkepinne gjennom maske-
ne og begynne å strikke mas-
kene i andre retningen (til en 
mansjett, blondekant osv).

Man trenger strikkepinner som 
er spesifisert i oppskriften og 
vaiern til en rundpinne.

Legg opp med 1 tråd (fra 
oppskriften) + 1 rundpinne slik: 
Gjør først en sløyfe på strik-
kepinnen. Denne første sløy-
fen teller ikke som en maske.
Hold vaiern med tommelen 
og tråden med pekefingeren. 
Legg deretter opp på vanlig 
måte slik at tråden blir m på 
strikkepinnen. * Før strikkepin-

nen mot deg, stikk den under 
vaiern og hemte tråden, trekk 
tråden under vaiern, og med 
tråden fra pekefingeren ta 
som et kast på strikkepinnen. 
Gjenta videre fra  * til ønsket 
antall m. Str nå de oppleggde 
m på pinnen til venstre. Det 
anbefales å holde fast i førs-
te masken deretter i vaieren 
i første pinnen, slik at ingen 
løst opplagte masker går tapt 
og ingenting blir vridd. Be-
gynnelsessløyfen strikkes ikke, 
bare la den gli av pinnen og 
løses opp. Behold vaiern i arb 
når det strikkes videre, etterpå 
brukes denne til å sette m fra 
oppleggskanten tilbake på p. 

PROVISORISK OPPLEGG MED RUNDPINNE
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Bolero

Lag alltid en strikke-/hekle-prøve for du går i gang med selve arbeidet. Prøven skal være ca. 12 x 12 cm, og la-
get i samme mønster som i oppskriften. Strekk prøven litt ut, legg den flat og regn ut med hjelp av et måle-
band hvor mange masker som trengs for å få 10 cm bredde, og hvor mange pinner/omganger som kreves for 
10 cm høyde. Hvis antall masker og pinner/omganger er for få i forhold til oppskriften : arbeide fastere eller bruk 
tynnere pinner (½ til 1 størrelse). Er antall masker og pinner/omganger for mange: arbeide løsere eller bruk tykkere pinner. 
 
Merknad: alle arbeider forskjellig. Det er derfor den oppgitte strikke-/heklefasheten ikke et krav, men snare-
re en referanse. Likeledes er strikkefastheten oppgitt på garnets etikett beregnet på glattstrikk. For et per-
fekt resultat, bør du holde deg til det oppgitte mønsteret - slik att modellen ikke bare ser bra ut, men også passer! 

STRIKKEPRØVE

FORKORTELSER
hø = høyre · ve = venstre · str = strikke · m = maske · omg = omgang· p = pinne · r = ret maske · vr = vrang maske · kantm = kant-
maske · patentm = patentmaske · otf = overtrekkfelling · dblotf = dobbel overtrekkfelling · glattstr = glattstrikk · rettstr = rettstrikk/
riller · ribbestr = ribbestrikk · lm = luftmaske · vlm = vendeluftmaske · st = stav · hst = halvstav · dst = dobbelstav · kjm = kjedemaske 
· fastm = fastmaske · puffm = puffmaske 


